
Pirms ierīces lietošanas rūpīgi izlasiet lietošanas instrukciju – 
īpaši drošības norādījumus – un saglabājiet lietošanas instrukciju 
turpmākai izmantošanai. Nododot ierīci citiem, obligāti iedodiet līdzi 
arī šo lietošanas instrukciju.

LV   Drošības norādījumi BRĪDINĀJUMS! Nodrošiniet, ka bērni nevar piekļūt izstrādājuma iepakošanai izmantotajām 
plēvēm! Nosmakšanas risks!

LV

• Ierīce ir paredzēta tikai privātai lietošanai iekštelpās.
• Izmantojiet ierīci tikai atbilstoši lietošanas instrukcijā norādītajam paredzētajam mērķim. Ja ierīce tiek lietota neatbilstoši 

paredzētajam mērķim, garantija tiek anulēta.
• Paredzamais ierīces lietotājs ir pacients. Lietotājs var izmērīt datus, normālos apstākļos nomainīt ierīcei baterijas un saskaņā 

ar instrukciju izpildīt ierīces kopšanas darbības. Manšete ir uzliekamā daļa.
• Šis asinsspiediena mērītājs ir paredzēts pieaugušajiem. Ierīces lietošana zīdaiņiem un bērniem ir aizliegta. Ja vēlaties šo 

ierīci lietot jauniešiem, konsultējaties ar ārstu.
• Glabājiet šo ierīci bērniem un dzīvniekiem nepieejamā vietā, lai novērstu sīko detaļu ieelpošanu vai norīšanu.
• Ierīcē atrodas jutīgi komponenti. Ievērojiet atbilstošu piesardzību un nodrošiniet ierīces darbināšanas un uzglabāšanas 

noteikumu ievērošanu.
• Pēc kofeīna vai tabakas uzņemšanas ķermenī pagaidiet vismaz 30 minūtes, pirms veicat asinsspiediena mērījumu.
• Pirms mērījuma veikšanas 5-10 minūtes atpūtieties un neēdiet neko, nedzeriet alkoholu, nesmēķējiet, neveiciet fizisku 

darbu, nesportojiet un neejiet vannā. Visi šie faktori var ietekmēt mērījuma rezultātu.
• Vairākas reizes atkārtojot mērījumu, notiek asins uzkrāšanās jeb sablīvēšanās, kas var izraisīt nepareiza rezultāta attēlošanu 

un / vai nepatīkamas sajūtas (piem., rokas notirpšanu). Secīgus asinsspiediena mērījumus ieteicams veikt ar 3 minūšu 
starplaiku. Ja sūdzības dažu minūšu laikā nemazinās, sazinieties ar ārstu.

• Mērījumu vienmēr veiciet uz viena un tā paša augšdelma (parasti kreisā). Cilvēkiem, kuriem ir veikta mastektomija vai 
limfmezgla izņemšana, mērījumus ieteicams veikt uz neskartās rokas augšdelma.

• Mēriet savu asinsspiedienu regulāri, katru dienu vienā un tajā pašā laikā, jo asinsspiediens dienas laikā mainās.
• Nodrošiniet ērtu un atslābinošu stāvokli un mērījuma laikā nesasprindziniet rokas muskuļus, kurai tiek veikts mērījums. Ja 

nepieciešams, lietojiet atbalsta spilvenu. 
• Asinsspiediena mērīšanas laikā izturieties mierīgi: nekustieties un nerunājiet, pretējā gadījumā mērījumu rezultāts var tikt 

izmainīts.
• Ekstrēmas temperatūras, mitrums vai augstums virs jūras līmeņa var ietekmēt ierīces veiktspēju.
• Vaļīga vai atvērta manšete rada neprecīzu mērījumu.
• Nemēriet asinsspiedienu, ja attiecīgajai ķermeņa daļai vienlaikus tiek veikti vēl citi mērījumi, jo šādi to veikšana var tikt 

traucēta vai kļūt neiespējama. Ierīces lietošana nav piemērota, ja tiek pacientam veikta intravenoza injekcija ķermeņa 
locekļos, kā arī dialīzes procedūras laikā.

• Ierīci nedrīkst lietot: grūtnieces, personas ar elektroniskiem implantiem (piemēram, kardiostimulatoriem vai defibrilatoriem), 
preeklampsiju, mirdzaritmiju, ventrikulāro aritmiju un perifēro, arteriālo oklūziju, kā arī notiekošas intravaskulārās terapijas 
pacienti vai pacienti ar ievietotiem venoziem katetriem vai pēc mastektomijas. Slimību gadījumā pirms ierīces lietošanas 
konsultējieties ar savu ārstu.

• Ja jums ir asins cirkulācijas traucējumi, arterioskleroze, diabēts, ar aknām vai nierēm saistīta saslimšana, smaga hipertomija 
vai perifērās asinsrites traucējumi, pirms ierīces lietošanas konsultējieties ar ārstu.

• Šī ierīce ir paredzēta neinvazīvai, arteriālai asinsspiediena mērīšanai uz augšdelma, izmantojot klāt pievienoto manšeti. Tā 
nav piemērota lietošanai uz citām ķermeņa daļām vai citiem pielietojumiem.

• Balstoties uz pašrocīgi veiktiem mērījumiem, neveiciet nekādas terapeitiskas darbības. Nekad nemainiet ārsta izrakstītā 
medikamenta devu! Lietojiet medikamentus un pajautājiet savam ārstam, kad ir labākais laiks veikt asinsspiediena mērījumu 
ar šo ierīci. Sazinieties ar ārstu arī tad, ja jums ir vēl citi jautājumi saistībā ar asinsspiediena mērīšanu, izmantojot šo ierīci.

• Sirdsdarbības traucējumi jeb aritmija izraisa neregulāru pulsu. Mērījumiem izmantojot oscilometrisko asinsspiediena mērītāju, 
tas var apgrūtināt pareizās mērījuma vērtības noteikšanu. Šīs ierīces elektroniskā sistēma spēj atpazīt nevienmērīgu pulsu 
un par to signalizē ar simbolu r, kas parādās ierīces displejā. Šādā gadījumā sazinieties ar savu ārstu.

• Lietojot un uzglabājot ierīci, raugiet, lai ierīces vads un gaisa šļūtene nebūtu izvietoti tā, ka tie var radīt nosmakšanas risku, 
aptinoties kādam ap kaklu. Lai mazinātu nosmakšanas risku, gaisa šļūtenei aptinoties ap kaklu, glabājiet izstrādājumu 
bērniem nepieejamā vietā un nelieciet šļūteni sev ap kaklu.

• Ierīces lietošanas laikā nekad nesalociet gaisa šļūteni, jo tas var radīt traumas. Šļūteni nedrīkst arī saspiest vai kā citādi 
nobloķēt.

• Ierīci nedrīkst lietot kopā ar ķirurģiskiem instrumentiem.
• Nekad nelieciet manšeti uz savainotām ādas zonām, jo tas var izraisīt papildu miesas bojājumus.
• Mērījuma laikā rodoties nepatīkamām sajūtām, piemēram, sāpēm augšdelmā vai citām sūdzībām, nospiediet taustiņu 

START/STOP 5, lai nodrošinātu tūlītēju gaisa izvadi no manšetes. Atbrīvojiet manšeti un noņemiet to no augšdelma.
• Ja retos gadījumos ierīces darbībā tomēr rodas kļūda, kuras dēļ manšete mērījuma laikā paliek ilgstoši piepildīta ar gaisu, tā 

nekavējoties ir jāatver. Ilgāka slodze uz roku, ko rada pārāk augsts spiediens manšetē (manšetes radītais spiediens >300 mmHg 
vai nepārtraukts spiediens >15 mmHg ilgāk par 3 min.), var izraisīt rokas ekhimozi.

• Pirms ierīces lietošanas pārliecinieties par to, ka ierīce darbojas un ir pilnīgā darba kārtībā. Ierīces lietošanas laikā neveiciet 
tās apkopes vai remontēšanas darbus.

• Pārbaudiet, vai ierīcē nav radušies bojājumi. Bojātas ierīces lietošana var izraisīt miesas bojājumus, nepareizu mērījumu 
rezultātu attēlošanu vai nopietnus apdraudējumus.

• Ierīci nedrīkst darbināt tādu ierīču tuvumā, kuras rada spēcīgu elektromagnētisko starojumu, piemēram, radiosignālu raidītāju 
vai mobilo telefonu tuvumā. Tas var izraisīt ierīces darbības traucējumus (skatiet sadaļu „Elektromagnētiskā saderība“).

• Ierīci un tās komponentus drīkst lietot pacientu tuvumā. Ja jums ir alerģija pret poliesteri vai plastmasām, ierīci nevajadzētu 
lietot.

• Nepieskarieties vienlaicīgi baterijām un pacientam.
• Traucējumu gadījumā neveiciet remontu pašrocīgi. Uzticiet remontdarbus tikai sertificētam servisam.
• Lietojiet tikai ražotāja oriģinālos piederumus un rezerves daļas, pretējā gadījumā iespējami ierīces bojājumi un traumas.
• Ja ierīce reaģē netipiski vai notiek kas negaidīts, lūdzu informējiet par to medisana.
• Lietojiet ierīci tikai, ievērojot tehnisko datu sadaļā norādītos ekspluatācijas apstākļus. Pretējā gadījumā var saīsināties 

ierīces kalpošanas laiks un samazināties tās veiktspēja.
• Ja jums ir infekcioza ādas slimība vai ierīci lieto personas ar infekciozu ādas slimību, pārtrauciet ierīces lietošanu. Pirms 

ierīces lietošanas tās lietotājam jāpārbauda manšetes stāvoklis. Uz manšetes konstatējot asinis vai citus netīrumus, lūdzu, 
nelietojiet ierīci. Ja iestājas kāda no iepriekš minētajiem situācijām, lūdzu, utilizējiet ierīci un neturpiniet vairs tās lietošanu.

• Aizsargājiet ierīci pret stipriem triecieniem un neļaujiet tai nokrist.
• Ja plānojat ierīci ilgāku laiku nelietot, izņemiet no tās baterijas.
• Ja rodas nepieciešamība pārbaudīt, vai ierīce ir kalibrēta, lūdzu, vērsieties klientu apkalpošanas dienestā.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI ATTIECĪBĀ UZ BATERIJĀM 
• Neizārdiet baterijas!
• Nomainiet baterijas, kad displejā parādās baterijas simbols.
• Vājas baterijas nekavējoties izņemiet no bateriju nodalījuma, jo tās var iztecēt un sabojāt ierīci!
• Paaugstināts iztecēšanas risks; izvairieties no saskares ar ādu, acīm un gļotādu! Saskaroties ar baterijas skābi, nekavējoties 

noskalojiet skartās vietas ar lielu ūdens daudzumu un lūdziet ārsta palīdzību!
• Ja baterija tiek norīta, nekavējoties lūdziet ārsta palīdzību!
• Vienmēr nomainiet visas baterijas vienlaicīgi!
• Ievietojiet tikai viena tipa baterijas, nejaucot kopā dažādu tipu, kā arī lietotas un jaunas baterijas!
• Ievietojiet baterijas pareizi – pievērsiet uzmanību to polu izvietojumam!
• Glabājiet baterijas bērniem nepieejamā vietā!
• Neuzlādējiet baterijas atkārtoti, neizveidojiet īsslēgumu un nemetiet tās ugunī! Pastāv sprādzienbīstamība!
• Neizmetiet izlietotas baterijas un akumulatorus sadzīves atkritumos, bet gan īpašo atkritumu tvertnē vai arī nododiet tās bateriju 

savākšanas punktā specializētajos veikalos!

Ierīce un LCD displejs
1 Manšete      2 Gaisa šļūtene    3 Bateriju nodalījums (aizmugurē) 
4 Gaisa šļūtenes pieslēgums 5 Taustiņš START/STOP     6 M taustiņš
7 "+" taustiņš      8  taustiņš (pulksteņa laiks / datums) 
9 Pulksteņa laiks (stundas : minūtes)    0 Pēdējo 3 mērījumu vidējā vērtība  
q Sistoliskais spiediens  w Baterijas simbols  e Diastoliskais spiediens   
r Nevienmērīgs pulss  t Pulsa frekvence   
z Asinsspiediena indikators (zaļš - dzeltens - oranžs - sarkans)  u Pulsa simbols    
i Konstatēta kustība /nepareizi uzlikta manšete    o Aktīva valodas izvade  
p Mērvienība   a Datums (mēnesis : diena)

Piegādes komplekts
Vispirms pārbaudiet, vai ierīcei netrūkst nevienas detaļas un tai nav nekādu bojājumu. Ja rodas šaubas, nesāciet lietot ierīci 
un vērsieties pie tirgotāja vai servisa centrā. Piegādes komplektā ir iekļauts:
• 1 medisana Augšdelma asinsspiediena monitors BU 586        • 1 manšete ar gaisa šļūteni    
• 4 baterijas (tips AAA, LR03) 1,5V       • 1 uzglabāšanas kārba 
• 1 lietošanas instrukcija un EMS pielikums        
Izpakošanas laikā konstatējot transportēšanas bojājumus, lūdzu, nekavējoties sazinieties ar tirgotāju.

Kā tiek veikts mērījums? 
Šis medisana asinsspiediena mērītājs ir ierīce, kas ir paredzēta asinsspiediena mērīšanai uz augšdelma. Mērīšanu nodrošina 
mikroprocesors, kas sāk darboties jau gaisa iesūknēšanas laikā manšetē. Ierīce ātrāk identificē sistoli un mērījumu pabeidz 
ātrāk nekā parastā mērījuma gadījumā. Šādi tiek novērsta nevajadzīgi liela gaisa spiediena radīšana manšetē. 

Asinsspiediena klasifikācija

Sistoliskais mmHg Diastoliskais mmHg Asinsspiediena indikators t
≥ 180 ≥ 110 stipra hipertensija sarkans

160–179 100–109 vidēja hipertensija oranžs

140–159 90–99 viegla hipertensija dzeltens

130–139 85–89 nedaudz paaugstināts 
asinsspiediens

zaļš

120–129 80–84 normāls asinsspiediens zaļš

< 120 < 80 optimāls asinsspiediens zaļš

Mērījumu vērtību ietekmēšana un analīze
• Mēriet asinsspiedienu vairākas reizes, saglabājiet rezultātus un pēc tam salīdziniet tos. Neizdariet secinājumus, vadoties 

tikai no viena rezultāta.
• Jūsu asinsspiediena vērtības vienmēr jāizvērtē ārstam, kurš pārzina arī jūsu slimību vēsturi. Regulāri lietojot ierīci un 

pierakstot vērtības sava ārsta informēšanai, ik pa laikam informējiet savu ārstu par šiem rezultātiem.
• Ņemiet vērā, ka asinsspiediena mērījumu ikdienas vērtības ietekmē virkne dažādu faktoru. Piemēram, smēķēšana, alkohola 

lietošana, medikamenti un fizisks darbs dažādi ietekmē mērījumu vērtības.
• Mēriet asinsspiedienu pirms ēdienreizēm.
• Pirms asinsspiediena mērīšanas vismaz 5–10 minūtes atpūtieties.
• Ja, neskatoties uz pareizu ierīces lietošanu, mērījuma sistoliskā un diastoliskā vērtība liekas neierasta (pārāk augsta vai 

pārāk zema) un tas atkārtojas vairākas reizes, informējiet par to savu ārstu. Dariet to arī tad, ja retos gadījumos neregulāra 
vai vāja pulsa dēļ nav iespējams veikt mērījumus.

Ekspluatācijas sākšana - Bateriju ievietošana / nomaiņa
Pirms ierīces lietošanas ievietojiet tās piegādes komplektā iekļautās baterijas. Ierīces apakšpusē atrodas bateriju nodalījuma 
vāciņš 3. Atveriet to un ievietojiet 4 komplektā iekļautās 1,5 V baterijas (tips AAA LR03). To darot, pārbaudiet bateriju polu 
novietojumu (tā, kā atzīmēts bateriju nodalījumā). Atkal aizveriet bateriju nodalījumu. Nomainiet baterijas, kad displejā parādās 
baterijas simbols w vai ja pēc ierīces ieslēgšanas displejā nekas netiek attēlots.

Iestatījumi - datuma, pulksteņa laika un valodas izvades iestatīšana
Nospiediet  taustiņu 8, lai iestatītu datumu un pulksteņa laiku. Vispirms mirgo gadskaitlis, kuru var mainīt ar "+"- taustiņu 
7. Pēc tam vēlreiz nospiediet  taustiņu 8, lai apstiprinātu ievadīto vērtību un pārietu uz nākamo iestatījumu. Rīkojieties 
tāpat arī attiecībā uz mēneša, stundu un minūšu iestatīšanu. Pēc tam jūs varat iestatīt valodas izvadi. Vispirms ar "+" taustiņu 
7 izvēlieties kādu no šīm iespējām: "1" = skaļuma pakāpe 1; "2" = skaļuma pakāpe 2; "OFF" = "Valodas izvade deaktivēta". 
Ja neesat deaktivējis valodas izvadi, pēc tam vēl varat izvēlēties valodu: L1: vācu, L2: angļu, L3: nīderlandiešu, L4: franču, L5: 
itāļu, L6: turku. Pēc tam ierīce pārslēdzas uz sākotnējo gaidstāves režīmu.

Manšetes uzlikšana
1. Pirms ierīces lietošanas iespraudiet gaisa šļūtenes uzgali atverē, kas atrodas ierīces kreisajā pusē 4.
2. Manšetes vaļējo pusi virziet cauri metāla skavai tā, lai līpaizdare atrastos ārmalā un veidotos cilindriska forma (1. att.). Bīdiet 

manšeti pāri kreisās rokas augšdelmam.
3. Novietojiet gaisa šļūteni rokas vidusdaļā vidējā pirksta pagarinājumā (2. att.) (a). Manšetes apakšējai 

malai vajadzētu atrasties 2-3 cm virs elkoņa (b). Nospriegojiet manšeti un aizveriet līpaizdari (c).
4. Pievelciet manšetes galu tā, lai manšete visā perimetrā vienmērīgi piekļautos jūsu rokai. Starp manšeti 

un roku atstājiet vietu 2 pirkstiem.
5. Veiciet mērījumu uz augšdelma, ko nenosedz apģērbs.
6. Tikai tad, ja manšeti nav iespējams aplikt ap kreiso roku, aplieciet to ap labo roku. Mērījumiem vienmēr 

jāizmanto viena un tā pati roka.
7. Pareiza mērīšanas pozīcija sēdus pozā (3. att.) Nodrošiniet to, ka manšete mērījuma laikā nenoslīd un uzdrukātā bultiņa ir 

vērsta pret elkoņa locītavas iekšpusi.

Lietotāja atmiņas iestatīšana
medisana asinsspiediena mērītājs nodrošina iespēju izmērītās vērtības piesaistīt divām dažādām atmiņām. Katrā atmiņā ir 
pieejamas 120 atmiņas vietas. Nospiediet "+" taustiņu 7, lai izvēlētos 1. lietotāja atmiņu (rādījums: no 1) vai 2. lietotāja atmiņu 
(no 2).

Asinsspiediena mērīšana
1. Pēc tam, kad esat uzlicis manšeti un iestatījis lietotāja atmiņu, nospiediet taustiņu START/STOP 5.
2. Visi simboli uz īsu brīdi tiek attēloti displejā. Ar šī testa palīdzību tiek pārbaudīts, vai tiek attēloti visi rādījumi. Ierīce ir gatava 

veikt mērījumu, un displejā parādās rādījums "00". 
3. Ierīce automātiski lēnām iesūknē manšetē gaisu, lai veiktu jūsu asinsspiediena mērījumu. Pieaugošais spiediens tiek rādīts 

displejā.
4. Tiklīdz ierīce uztver signālu, displejā sāk mirgot pulsa simbols u. Tiklīdz ir aprēķināts rezultāts, ierīce lēnām izlaiž no 

manšetes gaisu un displejā parāda sistolisko un diastolisko asinsspiedienu un pulsa vērtību.
5. Ja ir aktivēta valodas izvades funkcija, izmērītās vērtības tiek atskaņotas arī akustiski (zema bateriju sprieguma vai mērījumu 

kļūdu gadījumā valodas izvade nenotiek).
6. Saskaņā ar asinsspiediena klasifikāciju asinsspiediena indikators z parādās blakus atbilstošās atbilstošās krāsas stabiņam.
7. Ja ierīce ir noteikusi nevienmērīgu pulsu, papildus tiek attēlots rādījums r. Lai mērījumu apstādinātu, nospiediet taustiņu 

START/STOP 5. Uzreiz pēc taustiņa nospiešanas no manšetes tiek izlaists gaiss.
8. Izmērītās vērtības automātiski tiek saglabātas izvēlētajā lietotāja atmiņā (1. vai 2. atmiņā).
9. Ja neseko nekāda cita darbība, pēc apm. 1 minūtes ierīce automātiski izslēdzas.

BRĪDINĀJUMS! Arī pārāk zems asinsspiediens rada draudus veselībai! Reiboņi var radīt 
bīstamas situācijas (piemēram, atrodoties uz trepēm vai piedaloties ceļu satiksmē)!

Saglabāto vērtību attēlošana 
Šai ierīcei ir 2 atsevišķas atmiņas, un katras ietilpība ir 120 atmiņas vietas. Rezultāti automātiski tiek saglabāti izvēlētajā 
atmiņā. Lai skatītu saglabātās mērījumu vērtības, nospiediet "+" taustiņu 7, lai izvēlētos 1. lietotāja atmiņu (rādījums: no 1) 
vai 2. lietotāja atmiņu (no 2). Pēc tam nospiediet M taustiņu 6. Displejā tiek attēlotas pēdējo 3 mērījumu 0 vidējās vērtības. 
Tagad vēlreiz nospiežot M taustiņu 6, displejā parādās pēdējais saglabātais mērījums. Vēlreiz nospiežot M taustiņu 6, jūs 
varat šķirstīt mērījumu vērtības turp un atpakaļ. Nospiežot taustiņu START/STOP 5, jūs jebkurā brīdī atmiņas skatīšanas 
režīmu varat aizvērt un vienlaicīgi izslēgt ierīci. Ja atmiņā jau ir saglabātas 120 mērījumu vērtības un tiek saglabāta jauna 
vērtība, vissenāk saglabātā vērtība tiek dzēsta.

Saglabāto vērtību dzēšana
Pārejiet uz saglabāšanas režīmu, kā aprakstīts iepriekš, un reizē nospiediet un paturiet nospiestus  taustiņu 8 un "+" 
taustiņu 7. Attiecīgā lietotāja atmiņa tiek dzēsta (parādās indikācija "CLA"). 

Tīrīšana un kopšana 
Pirms ierīces tīrīšanas izņemiet no tās baterijas. Notīriet ierīci ar mīkstu drāniņu, kas ir viegli 
samitrināta ar maigas iedarbības ziepjūdeni. Nekādā gadījumā nelietojiet asus tīrīšanas līdzekļus, spirtu, ligroīnu, šķīdinātājus 
vai benzīnu utt. Neiegremdējiet ierīci vai tās papildu piederumus ūdenī. Nodrošiniet, lai ierīcē neiekļūtu mitrums. Nesaslapiniet 
manšeti un nemēģiniet to tīrīt ar ūdeni. Ja manšete ir kļuvusi mitra, uzmanīgi paberziet to ar sausu lupatiņu. Izklājiet manšeti uz 
līdzenas pamatnes, nesaritiniet to un ļaujiet tai pilnībā izžūt. Nepakļaujiet ierīci tiešai saules staru iedarbībai, kā arī aizsargājiet 
to pret netīrumiem un mitrumu. Nepakļaujiet ierīci ekstremāla karstuma vai aukstuma iedarbībai. Ja ierīci nelietojat, glabājiet to 
uzglabāšanas somiņā. Glabājiet ierīci tīrā un sausā vietā. 

Dezinficēšana
1. Lietojot ierīci viens pats mājas apstākļos, papildus parastajai tīrīšanas procedūrai dezinficēšanas nolūkā vienu reizi mēnesī 

noslaukiet manšeti ar tirdzniecībā pieejamu kokvilnas drāniņu, kas iemērkta 75%-īgā spirtā tā, lai slaucīšanas laiks būtu 
ilgāks par 30 sekundēm.  

2. Ja ierīci lieto vairākas personas (mājas apstākļos), papildus parastajai tīrīšanas procedūrai dezinficēšanas nolūkā vienu 
reizi nedēļā noslaukiet manšeti ar tirdzniecībā pieejamu kokvilnas drāniņu, kas iemērkta 75%-īgā spirtā tā, lai slaucīšanas 
laiks būtu ilgāks par 30 sekundēm.  

3. Pēc tīrīšanas/ dezinficēšanas un pirms lietošanas pievērsiet uzmanību tam, lai uz displeja, ierīces vai manšetes nebūtu 
asins traipu vai netīrumu. Ja konstatējat asins traipus vai nenotīrāmus netīrumus, lūdzu, utilizējiet ierīci un neturpiniet vairs 
tās lietošanu. 

4. Izmantojot ierīci kompleksā vidē (piem., slimnīcā) vai ja ierīci lieto personas, kuras nav jūsu ģimenes locekļi, pēc katras 
lietošanas nomainiet izmantoto manšeti pret jaunu.

Utilizācija
Šo ierīci aizliegts izmest sadzīves atkritumos. Katra patērētāja pienākums ir visas elektriskās vai elektroniskās ierī-
ces – neatkarīgi no tā, vai tajās ir bīstamās vielas vai nav – nodot savā pilsētā izveidotā savākšanas punktā vai arī 
atgriezt tirdzniecības vietā, lai tās būtu iespējams nodot videi draudzīgai utilizācijai. Pirms ierīces utilizācijas izņemiet 
no tās baterijas. Neizmetiet lietotas baterijas sadzīves atkritumos, bet gan īpašo atkritumu tvertnē vai arī nododiet 
tās bateriju savākšanas punktā specializētajos veikalos. Ar jautājumiem par utilizāciju vērsieties jūsu pašvaldības 
atbildīgajā iestādē vai pie tirgotāja.

Direktīvas un standarti
Šis asinsspiediena mērītājs atbilst ES standarta prasībām par neinvazīviem asinsspiediena mērītājiem. Tas ir sertificēts 
saskaņā ar EK direktīvām, un tam ir piešķirta CE zīme (atbilstības simbols) “CE 0297”. Asinsspiedien mērītājs atbilst Eiropa 
tiesību aktiem EN 60601-1, EN 60601-1-2, EN 1060-3, EN 1060-4, EN 81060-1, EN 81060-2 un EN 80601-2-30. Ierīce atbilst 
ES Padomes 1993. gada 14. jūnija Direktīvai 93/42/EEK par medicīnas ierīcēm, kā arī Direktīvai RED 2014/53/ES. Pilno 
atbilstības deklarācijas versiju jūs varat pieprasīt, rakstot uz adresi medisana GmbH, Carl-Schurz-Str. 2, 41460 NEUSS, 
Vācija, vai arī lejupielādēt firmas medisana mājas lapā (www.medisana.de). Elektromagnētiskā saderība: (skatiet atsevišķo 
pielikumu)

Tehniskie dati

Sazinieties ar klientu apkalpošanas dienestu.

Displejā nav redzams 
neviens rādījums.

Kļūdas un to novēršana
  Rādījums            Iemesls                                                         Novēršana

Baterijām nav pietiekama sprieguma, vai tās ir 
ieliktas nepareizi. 

Ievietojiet jaunas baterijas.  
Ievietojiet baterijas atbilstoši noteikumiem.

E1

EP

Gaisa plūsmas novirze no normas. 
Iespējams, ka nav pareizi pievienota gaisa 
šļūtene.

Pārbaudiet gaisa šļūtenes savienojumu. Atkārtojiet 
mērījumu. 

Nosaukums un apzīmējums: 
Indikāciju sistēma / atmiņas vietas:
Mērīšanas metode / darbības veids: 
Barošana: 
Manšetes nominālais spiediens / mērīšanas spiediens: 
Pulsa mērīšanas diapazons: 
Statiskā spiediena mērījumu maksimālā novirze: 
Pulsa mērījumu maksimālā novirze:  
Spiediena izveidošana / gaisa izlaišana: 
Uzglabājamība (baterijām): 
Bateriju kalpošanas laiks:
Izstrādājuma dzīvildze:  
Lietošanas nosacījumi: 

Glabāšanas un transportēšanas nosacījumi: 
Izmēri / manšete: 
Svars (ierīces bloks): 
Preces numurs: 
EAN numurs: 

medisana Augšdelma asinsspiediena monitors BU 586
digitālais displejs / 2 x 120
oscilometriski / nepārtrauktas darbības režīms
4 x 1,5V  AAA "LR03" Alkaline baterijas
0 - 300 mmHg / 40 - 280 mmHg 
40 – 199 sitieni / min. 
± 3 mmHg 
± 5 % no vērtības  
automātiski ar sūkni / automātiski 
3 gadi (temperatūra 20 ± 2°C; rel. gaisa mitrums 65 ±20 %) 
apm. 250 mērīšanas cikli
apm. 5 gadi, ierīci lietojot 4 reizes dienā
no +5°C līdz +40°C, relatīvais gaisa mitrums 15 līdz 93 %, nekondensējošs
atmosfēras spiediens 700-1060 hPa
no -25°C līdz +70°C, relatīvais gaisa mitrums ≤ 93 %
apm. 137 x 98,5 x 52 mm / 23 - 43 cm (9" - 17") 
apm. 276 g ± 5 g bez baterijām 
51586 
40 15588 51586 6

Jaunākā šīs lietošanas instrukcijas versija ir pieejama vietnē www.medisana.com
Lai nepārtraukti uzlabotu mūsu izstrādājumus, paturam tiesības veikt tehniskas un vizuālas izmaiņas.

Ierīce un LCD displejs

EE Asinsspiediens ir pārāk augsts vai pārāk 
zems, vai ir pārāk zems efektīvais pulss.

Izslēdziet un ieslēdziet ierīci vēlreiz. Tad atkārtojiet 
mērījumu, veicot to pareizi. 

E2 Iesūknētā gaisa spiediens pārsniedz 300 
mmHg.

Izslēdziet ierīci un pēc tam ieslēdziet to vēlreiz. Pēc 
tam atkārtojiet mērījumu. 

E3 Mērījums neuzrāda nekādus datus. Manšete 
nav pareizi uzlikta vai izkustēšanās vai 
runāšana mērījuma norises laikā.

Uzlieciet manšeti pareizi. Pareizi atkārtojiet mērījumu. 
Mērījuma laikā nerunājiet un nekustieties.

Mērījuma laikā konstatēta izkustēšanās vai 
runāšana. Iespējams, ka nav pareizi uzlikta 
manšete. iespējams, ka mērījumu vērtības nav 
pareizas. 

Uzlieciet manšeti pareizi. Pareizi atkārtojiet mērījumu. 
Mērījuma laikā nerunājiet un nekustieties.

Manšete nav pareizi uzlikta (piem., pārāk 
nospriegota vai pārāk vaļīga).

Uzlieciet manšeti pareizi. Pareizi atkārtojiet mērījumu. 

Simbolu skaidrojums

0297

SVARĪGI!
Šīs instrukcijas neievērošana var izraisīt 
smagas traumas vai ierīces bojājumus.

BRĪDINĀJUMS
Ievērojiet šīs brīdinājuma norādes, lai novērstu iespējamas 
lietotāja traumas.

UZMANĪBU
Ievērojiet šīs norādes, lai novērstu iespējamus ierīces bojā-
jumus.

IEVĒRĪBAI
Šīs norādes sniedz noderīgu papildu informāciju par uzstādī-
šanu vai lietošanu. 

BRĪDINĀJUMS! Lai elektromagnētisko traucējumu dēļ ne-
pieļautu neprecīzus mērījumu rezultātus, ieteicams pārnē-
sājamas augstfrekvences saziņas ierīces (tostarp perifērijas 
ierīces, piemēram, antenas kabeļus un ārējas antenas) 
nenovietot tuvāk par 30 cm asinsspiediena mērītāja daļām. 
Tas var negatīvi ietekmēt šīs ierīces veiktspēju.
Ierīces klasifikācija:                       
tips BF      

Temperatūras amplitūda             Mitruma diapazons
                                                   
Norādītais aizsardzības veids pret  Atmosfēras
svešķermeņiem un ūdeni  spiediena amplitūda

Nejonizētais elektromagnētiskais starojums 

LOT numurs  Sērijas numurs

Ražotājs    Ražošanas datums

SN

IP22

Noteikumiem atbilstoša lietošana
• Šis pilnībā automātiskas darbības, brīvā tirdzniecībā pieejamais 

elektroniskais asinsspiediena mērītājs ir paredzēts sistoliskā un 
diastoliskā asinsspiediena un sirdsdarbības frekvences mērīšanai 
cilvēkiem, pielietojot oscilometrisko metodi un izmantojot ap 
augšdelmu apliekamu manšeti. Visas mērījumu vērtības tiek 
attēlotas LCD displejā. Lietderīgais manšetes apkārtmērs ir 23 
- 43 cm. Ierīce ir paredzēta izmantošanai vienīgi pieaugušajiem 
iekštelpās mājas apstākļos.

• Ierīce spēj konstatēt nevienmērīgu pulsu un to attēlot ar simbola 
palīdzību.

Kontrindikācijas
• Ierīci nedrīkst lietot grūtnieces un pacienti, kuriem ir uzstādīti 

implanti, elektroniskas ierīces (piemēram, kardiostimulatori vai 
defibrilatori).

Informācija par ierīci:
• ierīce ar iekšēju barošanu
• nav piemērota lietošanai vidē, kurā atrodas uzliesmojoši anestezējoši 

maisījumi, kas satur gaisu, skābekli vai dislāpekļa oksīdu
• nepārtrauktas darbības režīms ar īslaicīgu slodzi

EE/LV

3

t

9

u

q

e

i
o
p

0

a

z

r

w

4

2-3 cm
(a)

(b)

(c)
2

1

3

1

5

678

2

Lietošanas instrukcija
Augšdelma asinsspiediena monitors 
BU 586

Garantijas un remonta noteikumi
Iestājoties garantijas gadījumam, lūdzu, vērsieties savā specializētajā veikalā vai arī uzreiz servisā. Ja vēlaties ierīci nosūtīt 
remontēšanai, norādiet bojājumu un pievienojiet iegādes dokumenta kopiju. Tādā gadījumā ir spēkā šādi norādītie garantijas notei-
kumi:
1. medisana izstrādājumiem tiek piešķirta 3 gadu garantija, sākot no iegādes datuma. 
    Iegādes datums garantijas gadījumā jāapliecina ar pirkuma čeku vai rēķinu.
2. Materiāla vai ražošanas kļūmes garantijas darbības laikā tiek novērstas bez maksas.
3. Veicot garantijas remontu, garantijas darbības laiks netiek pagarināts ne ierīcei, ne arī nomainītajām detaļām.
4. Garantija neattiecas uz:
    a. visiem bojājumiem, kas ir radušies noteikumiem neatbilstošas lietošanas dēļ, piemēram, neievērojot lietošanas instrukciju;
    b. bojājumiem, kas ir radušies pircēja vai nepiederošu trešo personu veikta remonta vai iejaukšanās dēļ;
    c. transportēšanas bojājumiem, kas ir radušies ceļā no ražotāja līdz patērētājam vai arī nosūtot ierīci uz servisu;
    d. rezerves daļām, kuras ir pakļautas dabiskam nolietojumam.
5.  Ražotājs neuzņemas atbildību par tiešiem vai netiešiem sekundārajiem bojājumiem, kurus ir radījusi ierīce arī tādos gadījumos, 

ja bojājums ierīcē tiek atzīts par garantijas gadījumu. 

 medisana GmbH
 Carl-Schurz-Str. 2, 41460 NEUSS
 VĀCIJA

Servisa adrese ir norādīta pievienotajā pavaddokumentā.


